



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015

№ 95

г. Барнаул

О некоторых постановлениях Администрации края

Постановляю:

1. Внести изменения в следующие постановления Администрации края:

1.1. от 10.10.2008 № 433 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты гражданам, работающим и проживающим в сельской местности» (в редакции от 22.11.2011 № 674):

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3, в абзаце втором пункта 4, абзаце пятом пункта 5 слова «краевые государственные учреждения образования, здравоохранения, социального обслуживания, культуры, государственной ветеринарной службы Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «краевые государственные образовательные и медицинские организации, организации социального обслуживания, учреждения (организации) культуры и государственной ветеринарной службы Алтайского края» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 4 и абзаце пятом пункта 5 слова «муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, культуры» заменить словами «муниципальных образовательных организациях, муниципальных учреждениях (организациях) культуры»;

в пункте 4:

в абзаце третьем слова «краевых государственных и муниципальных учреждениях образования (за исключением педагогических работников), здравоохранения, социального обслуживания, культуры, государственной ветеринарной службы Алтайского края» заменить словами «краевых государственных и муниципальных образовательных организациях (за исключением педагогических работников), краевых государственных медицинских организациях, краевых государственных организациях социального обслуживания, учреждениях (организациях) культуры и государственной ветеринарной службы Алтайского края»;

абзац четвертый после слова «учреждения» дополнить словом «(организации)»;

абзац седьмой пункта 5 после слов «по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» дополнить словами «по месту работы или»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. При перемене места жительства пенсионера в пределах территории Алтайского края предоставление ежемесячной денежной выплаты по новому месту жительства (в сельской местности) производится с месяца, следующего за последним месяцем ее выплаты по прежнему месту жительства, но не более чем за 6 месяцев до месяца обращения.»;

пункт 11 после слов «по вине органов» дополнить словом «(организаций)»;

в пункте 13 слова «органа, назначившего» заменить словами «органа (организации), назначившего(ей)»;

в пункте 15:

в абзацах первом и третьем слова «Администрации муниципальных учреждений здравоохранения, культуры, образования» заменить словами «Администрации муниципальных образовательных организаций, муниципальных учреждений (организаций) культуры»;

в абзаце втором слово «начислении» заменить словами «выплате (об отказе в выплате)»;

в абзаце третьем слова «перечисленных в пункте 14.4» заменить словами «перечисленных в пункте 14»;

в абзаце первом пункта 16 слова «краевых государственных учреждений образования, здравоохранения, культуры, государственной ветеринарной службы Алтайского края» заменить словами «краевых государственных образовательных и медицинских организациях, учреждениях (организациях) культуры и государственной ветеринарной службы Алтайского края»;

в пункте 17 слова «краевых государственных учреждениях социального обслуживания, муниципальных учреждениях образования, здравоохранения, культуры» заменить словами «краевых государственных организациях социального обслуживания, муниципальных образовательных организациях, муниципальных учреждениях (организациях) культуры»;

пункт 18 после слов «настоящего Положения» дополнить словами «(за исключением специалистов, работающих в краевых государственных организациях социального обслуживания)»;

1.2. от 22.05.2012 № 267 «Об органах исполнительной власти Алтайского края, подведомственных им учреждениях, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Алтайского края» (в редакции от 01.04.2013 № 181, от 31.01.2014 № 40):

в подпункте 1.1:

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«департамент внутренней политики Администрации края;

департамент Администрации края по обеспечению региональной безопасности»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

в подпункте 1.2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите;»;

абзац десятый признать утратившим силу;

1.3. от 20.02.2008 № 71 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации края», признав утратившим силу пункт 4 постановления.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации края:

от 03.02.2006 № 36 «Об утверждении Правил финансирования из краевого бюджета расходов на осуществление денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»;

от 17.07.2014 № 332 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 08.11.2012 № 606».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением абзацев седьмого – десятого подпункта 1.2 пункта 1 постановления, которые вступают в силу с 01.04.2015.

Подпункт 1.3 пункта 1 постановления, абзац второй пункта 2 постановления вступают в силу с момента официального опубликования постановления и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин